UnB-Universidade de Brasília
IE-Instituto de Ciências Exatas

   MAT-Departamento de Matemática                                               PPGMAT- Programa de Pós-graduação em Matemática

COMUNICADO  Nº 01/2022

Para: Docentes e Discentes de Doutorado participantes do CAPES-Print

Assunto: Edital DPG Nº 0002/2022 -

               Bolsas de Doutorado Sanduíche no Exterior no âmbito do CAPES-Print

Prezadas e prezados, docentes e discentes de doutorado do PPGMAT,

Conforme  divulgado  no  último  dia  27  de  abril,  o  Edital  DPG  nº  0002/2022,
(http://dpg.unb.br/index.php/noticias/545-edital-dpg-n-0002-2022), destina-se a candidaturas ao
Programa de Bolsas de Doutorado Sanduíche no Exterior, no âmbito do CAPES-Print.

De acordo com o referido Edital, o PPGMAT receberá inscrições para candidaturas às 1ª
e 2ª janelas (conforme Cronograma 1 estabelecido no item 11 do referido Edital) até o dia

17 de maio de 2022.

           Os/as candidatos/as devem observar os requisitos constantes do Edital e encaminhar as
inscrições  através  de  e-mail  para  a  Secretaria  do  PPGMAT  (posgradmatunb@gmail.com),
anexando toda a documentação pertinente, lembrando que a simples leitura atenta do Edital já é
parte do processo seletivo.  A Seleção interna será realizada no dia 19/05/2022.

Atenciosamente,

 Noraí Romeu Rocco
Coordenador do PPGMAT/UnB

Campus Universitário Darcy Ribeiro   ICC-Centro - Bloco A - Sala - AT-425 Térreo ---  Sítio: http://www.mat.unb.br// webmail.mat.unb.br
Brasília – DF – CEP 70.910-900  – Tels: (61) 3107-6478 / 3107-6481 / 3107-6480  --- e-mail: ppgmat@unb.br; posgradmatunb@gmail.com